

K/S Katrineholm Bymidte
Lange-Müllers Alle 30, 2960 Rungsted Kyst

Årsrapport for
2016

CVR-nr. 29 83 68 84

Resultatopgørelsen stemmer ikke med bogføringen for: 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2017.

Mikkel Kjeldsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Katrineholm Bymidte Lange-Müllers Alle 30 2960 Rungsted Kyst
	CVR-nr.: 29 83 68 84
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikkel Kragh Kjeldsen Kristian Barslund Jensen
Direktion	Mikkel Kragh Kjeldsen
Komplementar	Komplementarselskabet Katrineholm Bymidte ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Modervirksomhed	City Fastigheter i Katrineholm AB

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at eje og drive udlejningsvirksomhed med ejendommen Violen beliggende Köpmangatan i Katrineholm centrum i Sverige.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdien af ejendommen i kommanditselskabet er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi i henhold til ekstern sagkyndig vurderingsmand, som har foretaget sin vurdering primo 2017.

Værdien er vurderet til SEK 59.000.000. Omregnet til DKK indregnes ejendommen til 45.919.700.

Det er vores opfattelse, at målingen af ejendommen er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.010.325 mod 2.470.440 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.651.309 mod 1.447.385 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.010.325	2.470.440
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.358.900	218.418
Driftsresultat	4.369.225	2.688.858
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	60.045	0
Andre finansielle indtægter	99	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-778.060	-1.231.729
Resultat før skat	3.651.309	1.457.129
Skat af årets resultat	0	-9.744
Årets resultat	3.651.309	1.447.385
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.651.309	1.447.385
Disponeret i alt	3.651.309	1.447.385

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	45.919.700	45.488.800
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.919.700</u>	<u>45.488.800</u>
Deposita	186.014	194.140
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>186.014</u>	<u>194.140</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.105.714</u>	<u>45.682.940</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	470.340	143.274
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.602.444	1.536.564
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	93.060
Andre tilgodehavender	584.494	471.915
Periodeafgrænsningsposter	35.422	10.842
Tilgodehavender i alt	<u>2.692.700</u>	<u>2.255.655</u>
Likvide beholdninger	159.883	703.340
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.852.583</u>	<u>2.958.995</u>
Aktiver i alt	<u>48.958.297</u>	<u>48.641.935</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	13.785.140	13.785.140
5	Øvrige reserver	-655.884	0
6	Overført resultat	4.648.468	997.159
	Egenkapital i alt	<u>17.777.724</u>	<u>14.782.299</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	23.965.261	24.719.441
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.965.261</u>	<u>24.719.441</u>
7	Gældsforpligtelser	306.000	1.740.733
	Gæld til pengeinstitutter	1.988.191	1.667.872
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	126.308	186.174
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.972.706	4.474.307
	Anden gæld	1.166.090	184.059
	Periodeafgrænsningsposter	656.017	887.050
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.215.312</u>	<u>9.140.195</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>31.180.573</u>	<u>33.859.636</u>
	Passiver i alt	<u>48.958.297</u>	<u>48.641.935</u>
1	Usikkerhed ved indregning eller måling		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

2016

2015

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendom måles til markedsværdi, og værdireguleringerne indregnes i resultatopgørelsen. Handleværdien af ejendommen er sat til SEK 59.000.000 ud fra en ekstern vurdering foretaget af ekspert.

Måling af investeringsejendomme til dagsværdi

Selskabets ledelse vurderer, at den valgte regnskabspraksis, hvor investeringsejendom måles til dagsværdi giver det bedste udtryk for selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af selskabets aktiviteter.

Den bedste dokumentation for dagsværdierne for selskabets investeringsejendom er aktuelle priser i et aktivt marked for tilsvarende investeringsejendomme. I mangel af en sådan information bestemmes dagsværdien inden for et interval af sandsynlige beregnede skøn på dagsværdien, der defineres som værdien mellem en kvalificeret villig køber og en kvalificeret villig sælger baseret på markedsforholdene på balancedagen.

Ledelsens skøn over værdien af investeringsejendommen fastsættes ud fra markedskonforme standarder og bygger på en vurdering af investeringsejendommens forventede løbende afkast, vedligeholdelsesstand og afkastkrav. Udgangspunktet er aktuelle priser i markedet for tilsvarende investeringsejendomme.

Dagsværdien for investeringsejendommen i årsrapporten for 2016 er vurderet af ekstern ekspert på baggrund af en normalindtjeningsmodel. Opgørelse af dagsværdi på investeringsejendommen er i stort omfang baseret på skøn.

2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	143.315	349.050
Andre finansielle omkostninger	634.745	882.679
	778.060	1.231.729

Noter

3. Investeringsejendomme

Kostpris primo	47.569.040	45.340.850
Omregning til valutakurs ultimo	-1.991.071	-1.619.442
Tilgang i årets løb	0	3.847.632
Kostpris ultimo	45.577.969	47.569.040
Regulering til dagsværdi primo	-2.080.240	-5.275.250
Omregning til valutakurs ultimo	63.071	2.976.592
Årets regulering til dagsværdi	2.358.900	218.418
Regulering til dagsværdi ultimo	341.731	-2.080.240
Regnskabsmæssig værdi ultimo	45.919.700	45.488.800

Ejendommen er medtaget til dagsværdi på baggrund af en ekstern vurdering. Ejendommen er vurderet til SEK 59.000.000 pr. 31. december 2016 ved anvendelse af et afkastkrav på 8,7%.

4. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital primo	13.785.140	13.785.140
	13.785.140	13.785.140

5. Øvrige reserver

Valutakursreguleringer	-655.884	0
	-655.884	0

6. Overført resultat

Overført resultat primo	997.159	-536.268
Årets overførte overskud eller underskud	3.651.309	1.447.385
Valutakursregulering	0	86.042
	4.648.468	997.159

Noter

			<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/12 2016	Gæld i alt 31/12 2015
Gæld til pengeinstitutter	<u>306.000</u>	<u>15.696.261</u>	<u>24.271.261</u>	<u>26.460.174</u>
	<u>306.000</u>	<u>15.696.261</u>	<u>24.271.261</u>	<u>26.460.174</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant i investeringsejendommen ved pantebrev nom. kr. 59.600.000. Den bogførte værdi af ejendommen udgør kr. 45.919.700 pr. 31. december 2016.

Andelene i K/S Katrineholm Bymidte er endvidere stillet til sikkerhed for gælden til pengeinstitutter.

9. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet er et selvstændigt skattesubjekt i Sverige og hæfter for eventuel selskabsskat der måtte opstå. En eventuel skyldig selskabsskat afsættes i årsrapporten men der afsættes ikke udskudt skat.

Selskabet overtog momsreguleringsforpligtelse på ejendommen i forbindelse med købet i 2008.